
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ o SPOLUPRÁCJ PŘI ROZŠIŘOVÁNÍ SLUŽEB
» a

MULTIKANALOVEHO ODBAVOVACQHO SY_STÉMU PRO INTEGROVANĚ

DOPRAVNI SYSTEMY

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

IČO: 02795231, puč: CZ02795281

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 19676

zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a

JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., místopředsedou představenstva

(dále jen „Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením š 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tento Dodatek č. 1 ke

Smlouvě o spolupráci při rozšiřování služeb multikanálového odbavovacího systému pro integrované

dopravní systémy

(dále jen Dodatek č. 1")

Smluvní strany:

KORID LK spol. s r.o.

se sídlem: U Jezu 642/2a, Liberec 2

učo: 27257351, mč: CZ27267351

zastoupený Ing. Jiřím Zdražilem, jednatelem

(dále jen „ObjednateI")



„2.2

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 30. 9. 2019 smlouvu označenou jako „Smlouva o

spolupráci při rozšiřování služeb multikanálového odbavovacího systému pro

integrované dopravní systémy", uveřejněnou v registru smluv pod lD smlouvy 9582794

(dále jen „SmIouva").

1.2 Vsouladu s odst. 13.1 Smlouvy smluvní strany přistupují kdílčím úpravám svých

závazků dle Smlouvy uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava stávajících a stanovení dalších podmínek

pro:

2.1.1 specifikaci Služeb vyjmenovaných v odst. 2.2 Smlouvy

2.1.2 cenu a platební podmínky dle čl. 8 Smlouvy;

2.1.3 způsob výpočtu smluvních pokut;

2.1.4 pojištění Poskytovatele dle odst. 4.6 Smlouvy;

2.1.5 akceptaci plnění Služeb dle odst. 5.5 Smlouvy;

2.1.6 vystavení objednávky a proces její akceptace dle odst. 2.3.1 a 2.3.3 Smlouvy

ve spojení s Přílohou č. 1 Smlouvy;

2.1.7 vznik a fungování Řídícího výboru dle čl. 9;

2.1.8 aktualizace přílohy č. 3 Smlouvy (Vzor Výkazu plnění Fakultativních služeb);

2.1.9 aktualizace přílohy č. 4 Smlouvy;

2.1.10 aktualizace přílohy č. 5 Smlouvy;

2.1.11 znění nové přílohy č. 6 Smlouvy (Výčet jádrových Služeb a Fakultativních

S|užeb);

2.1.12 znění nové přílohy č. 7 Smlouvy (Vzor Výkazu plnění jádrových Služeb)

a to způsobem uvedeným v tomto čl. 2 Dodatku č. 1.

2.2 Ustanovení odst. 2.2 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím

ustanovením:

Předmětem Smlouvy je umožnění využití komplexních služeb souvisejících s MOS

Poskytovatelem pro potřeby a v souladu s potřebami objednatele (poskytování služeb), tedy

vzájmu naplňování účelu této Smlouvy vymezeného v jejím odst. 2.1. službami se rozumí

zejména:

2.2.1 MOS-PA-01: provoz core služeb MOS a integračního rozhraní (dále jen „APV MOS");

2.2.2 M0$—PA-02: provoz webové aplikace (dále jen „Provoz WEB");

2.2.3 MOS-PA-03: provoz administračního rozhraní a malého prodejního systému (dále jen

„Provoz administračního rozhrani a MPS");

2.2.4 M05-PA-04: Provoz mobilní aplikace pro prodej jízdních dokladů a poskytování dalších

služeb cestujícím (dále jen „Provoz mobilní oplikace");

2.2.5 MOS-PA-05: provoz revizorské aplikace pro kontrolu jízdních dokladů (dále jen „Provoz

revízorské aplikace?;



„2.5

„2.7

2.3.4 Postup dle pododst. 2.3.1 až 2.3.3 této Smlouvy se obdobně použije při objednávání

Služeb dle pododst. 2.2.9 Smlouvy s tím, že procesu objednávání se účastní nikoli jeden

Objednatel, nýbrž všichni objednatele služeb, s nimiž má Poskytovatel uzavřené

smlouvy o poskytování obdobných Služeb, jako je tata Smlouva, tj. také Integrovaná

doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen „IDSK") a Regionální

organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace (dále jen „ROPID "),

s nimižmá Poskytovatel uzavřené smlouvy o poskytování obdobných Služeb, jakoje tato

Smlouva (Objednatel, IDSK a ROPID dále společně jen „Stávající objednáte/é ") a další

subjekty, se kterými by postupem stanoveným touto Smlouvou byly uzavřeny smlouvy

o poskytování obdobných Služeb, jako je tato Smlouva (dále jen „Noví Objednatelé
"

,

tj. všechny subjekty, kterým Poskytovatel Jádrové Služby poskytuje (Stávající

Objednatelé a Noví objednáte/é dále společně jen „objednatele Služeb").

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je k platnému objednání této Služby nezbytné

vystavení stejné objednávky všemi objednateli Služeb. Lhůty pro vyjádření

Poskytovatelé se poč/tají vždy od doručení projevu vůle posledního zobjednatelú

Služeb."

2.4 Ustanovení odst. 2.4 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím

ustanovením:

Poskytovatel se zavazuje poskytovat veškeré Služby dle této smlouvy za dodržování touto

Smlouvou daných podmínek plnění a SLA parametrů a právních předpisů. Specifikace Služeb a

podmínek jejich poskytování bude ke dní zahájení pilotního provozu.

2.5 Ustanovení odst. 2.5 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím

ustanovením:

S ohledem na to, že detailní technické parametry rozšířeného řešeníMOS a souvisejícího HW a

SW vybavenípro účely integrace s Libereckým krajem nejsou ke dnípodpisu této Smlouvy známy

v plném rozsahu, se Smluvní strany zavazuji, že bez zbytečného odkladu poté, co bude detailní

technická specifikace Služeb Smluvními stranami připravena, nejpozději však před zahájením

pilotního provozu (milník T3 dle Harmonogramu), připraví technickou specifikací, která je

Přílohou č. 1 této Smlouvy, tak, že specifikují veškeré parametry Služeb do míry detailu

odpovídající účelu této Smlouvy a povaze poskytovaných Služeb. Takto stanovené parametry

poskytovaných Služeb mohou být následně před dosažením milníku T4 dle Harmonogramu

revidovány a upraveny do míry detailu odpovídající povaze poskytovaných Služeb k danému

milníku (ostrý provaz), pokud tato potřeba vyplyne z vyhodnocení milníku T3 (zahájení pilotního

provozu). Zároveň s upřesněním technické specifikace Služeb Smluvní strany v případě, že

výslednou technickou specifikací Služeb dojde k vychýlení ekonomické rovnováhy závazkového

vztahu mezi nimi, upraví rovněž cenové parametry plnění Smlouvy. Zavedení a veškeré další

úpravy Přílohy č. 1 této Smlouvy muslmítformu dodatku k této Smlouvě."

2.6 Do čl. 2 se doplňuje nový odstavec 2.7 následujícího znění:

Předmětem této Smlouvy je dále dodání prototypu, jimž se rozumí zajištění Jádrových a

Fakultativních služeb ve stádiu funkčního prototypu customízovaného e-shopu a mobilní

aplikace, včetně revizorské aplikace, splňující požadavky zonově relačního a časového tarifu

IDOL a zajištění integrace na Jádrové služby MOS, odpovídajícímu verzí prováděcího projektu

označené jako „PP_MOS_KORlD_20200422_final" ke dni 30.4.2020 (dále jen „Prototyp" a

poskytováníSlužeb jeho údržby spočívajících v poskytováníSlužeb dle ust. 2.2.1 až 2.2.4 a 2.2.8,

a to v přiměřeném rozsahu za účelem udržování Prototypu v provozuschopnosti"



/
„3.4

05-

5.1

5.2

5.3

5.4

2.7 Ustanovení odst. 3.4 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím

ustanovením:

závazný konkrétní termín dodání Prototypu (milník T2 dle Harmonogramu) bude určen

primárně dohodou Smluvních stron. Pokud k dohodě o konkrétním termínu dle předchozí věty

nedojde, je závazným termínem termín uvedený v Harmonogramu jako termín předpokládaný.

Závozný konkrétní termín zahájení pilotního provozu Služeb (milník T3 dle Harmonogramu)
bude určen výzvou objednatele zaslanou nejpozději dva měsíce před příslušným plánovaným

termínem, který nesmíbýt dříve než 30. 9. 2020. Vpřípadě, kdy v průběhu pilotního provozu dle

milníku T3 dojde k porušení povinnosti Poskytovatele, ponižuje výše smluvních pokut dle

ustanovení odst. 10.4 a 10.5 čl. 10 této Smlouvy o 50 %. Smluvní strany dále výslovně pro

odstranění pochybnosti stanoví, že do zahájení pilotního provozu Služeb Smlouvy, i kdyby
k tomu došlo v pozdějším termínu oproti harmonogramu dle Přílohy č. 5 Smlouvy, nevzniká

objednateli nárok na smluvní pokuty a Poskytovatel nemá právo účtovat objednateli po tuto

dobu žádnou úplatu ani přiměřený zisk s výjimkou implementačních a udržovacích nákladů."

2.8 Ustanovení odst. 4.6 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku odpovědnosti za

škodu způsobenou v souvislosti se zajištěním provozu MOS s pojistným plněním v minimální výši

50.000.000,— Kč, přičemžspoluúčast Poskytovatelé může činit maximálně 10 % z výše pojistného

plnění. Pojištění v tomto rozsahu je Poskytovatel povinen udržovat po celou dobu trvání této

Smlouvy a v případě výzvy objednatele tomuto bez zbytečného odkladu předložit doklad o

existenci pojištění dle tohoto článku."

2.9 Ustanovení čl. 5 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

VÝKAZ PLNĚNÍ

o Paušálnlch Službách poskytnutých v průběhu každého kalendářního měsíce po dobu trvání

této Smlouvy vyhotovíPoskytovatel Výkaz plnění, a to zvlášťpro FakultativníSlužby podle vzoru

uvedeného v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Výkaz plnění Fakultativních Služeb"j, a zvlášť

pro Jádrové Služby (dále jen „ Výkaz plněníJádrových Služeb? podle vzoru uvedeného v Příloze

č. 7 této Smlouvy. Každý Výkaz plnění musí být zpracován v členění dle jednotlivých

Fakultativních, resp. jádrových Služeb dle Přílohy č. 6 této Smlouvy.

Povinnost vyhotovovat Výkazy plnění dle odst. 5.1 se nevztahuje na Služby dle pododst. 2.2.9 a

2.2.10 Smlouvy, tj. pro Rozvoj Jádrových Služeb a Rozvoj Fakultativních Služeb, které představují
tzv. Službu na objednávku. Pro tyto Služby bude vyhotoven samostatný Akceptační protokol.

Každý Výkaz plnění Fakultativních Služeb a Výkaz plnění Jádrových Služeb musí obsahovat

soupis veškerých vad nahlášených a řešených při poskytováníSlužeb s uvedením času nahlášení

vady, zahájení řešení vady a odstranění vady. Příslušný Výkaz plnění bude obsahovat isoupís

přijatých požadavků vyhodnocených tak, že se nejedná o vadu dle této Smlouvy. Akceptační

protokol pro Rozvoj Járových Služeb nebo Rozvoj Fakultativních Služeb bude obsahovat soupis

veškerých provedených praci dle objednávky.

Výkaz plnění Fakultativních Služeb předloží Poskytovatel objednateli ke schválení nejpozději do

7 pracovních dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce. Výkaz plnění bude vždy

zahrnovat výpočet a výši slev či smluvních pokut za incidenty dle jednotlivých kategorií a

celkovou výši slev či smluvních pokut zo příslušný kalendářní měsíc objednatel ve lhůtě 5

pracovních dnů ode dne předložení Výkazu plnění Fakultativních Služeb ke schválení tento Výkaz

plnění Fakultativních Služeb schválí, nebo sdělí Poskytovateíi odůvodněné výhrady k obsahu

předloženého Výkazu plnění Fakultativních Služeb, zejména tehdy, pokud Výkaz plnění

Fakultativních Služeb neodpovídá skutečně poskytnutým Fakultativním Službám vdaném

měsící. Poskytovatel na základě výhrad objednatele předloží opravený Výkaz plnění



5.5

5.7

5.8

Fakultativních Služeb do 5 pracovních dnů ode dne obdržení výhrad objednatele. Schvalování
opraveného Výkazu plnění Fakultativních Služeb se řídí tímto ustanovením, avšak veškeré lhůty
se zkracují na 2 pracovní dny. Tento postup lze použít i opakovaně za předpokladu dodržení

zkrácení lhůt.

Akceptační protokol pro Rozvoj Fakultativních Služeb předloží Poskytovatel objednateli ke
schválení nejpozději do 7 pracovních dnů po jejím provedení. objednatel ve lhůtě 5 pracovních
dnů ode dne předložení Akceptačního protokolu pro Rozvoj Fakultativních Služeb ke schválení
tento Akceptační protokol pro Rozvoj Fakultativních Služeb schválí, nebo sdělí Poskytovateli
odůvodněné výhrady k obsahu předloženého Akceptačního protokolu pro Rozvoj Fakultativních
Služeb, zejména tehdy, pokudAkceptačníprotokol pro Rozvoj Fakultativních Služeb neodpovídá
skutečně poskytnutému Rozvoji Fakultativních Služeb. Poskytovatel na základě výhrad
objednatele předloží opravený Akceptační protokol pro Rozvoj Fakultativních Služeb do 5

pracovních dnů ode dne obdržení výhrad objednatele. Schvalování opraveného Akceptačního
protokolu pro Rozvoj Fakultativních Služeb se řídí tímto ustanovením, avšak veškeré lhůty se

zkracují na 2 pracovní dny. Tento postup lze použít i opakovaně za předpokladu dodržení

zkrácení lhůt; v případě neschválení Akceptačního protokolu z důvodu vadného plnění Rozvoje
Fakultativních Služeb je objednatel oprávněn stanovit i delší lhůty.

Neschválí-Ii objednatel předložený Výkaz plnění Fakultativních Služeb ve lhůtě dle odst. 5.4 této

Smlouvy, či předložený Akceptační protokol pro Rozvoj Fakultativních Služeb ve lhůtě dle odst.
5.5 této Smlouvy, nebo nepředá-li objednatel v uvedených lhůtách své připomínky či výhrady
kVýkazu plnění Fakultativních Služeb, respektive k Akceptačnímu protokolu pro Rozvoj
Fakultativních Služeb Poskytovateli, považuje se uplynutím této lhůty Výkaz plnění
Fakultativních Služeb, respektive Akceptační protokol pro Rozvoj Fakultativních Služeb, za

schválený.

Výkaz plnění Jádrových Služeb předloží Poskytovatel ke schválení všem objednotelům Služeb.

Výkaz plnění bude vždy zahrnovat výpočet a výši slev či smluvních pokut za incidenty dle

jednotlivých kategorií a celkovou výši slev nebo smluvních pokut za příslušný kalendářní měsíc.
Výkaz plnění Jádrových Služeb Poskytovatel předloží objednotelům Služeb nejpozději do 7

pracovních dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce. objednáte/é Služeb ve lhůtě 5

pracovních dnů ode dne, kdyjim byl Výkaz plněníJádrových Služeb předložen ke schválení, tento

Výkaz plnění Jádrových Služeb schválí, nebo sdělí Poskytovateli odůvodněné výhrady k obsahu

předloženého Výkazu plnění Jádrových Služeb, zejména tehdy, pokud Výkaz plnění Jádrových
Služeb neodpovídá skutečně poskytnutým Jádrovým Službám v daném měsíci. Poskytovatel na

základě výhrad kteréhokoliv objednatele Služeb předloží všem objednotelům Služeb opravený
Výkaz plnění Jádrových Služeb do 5 pracovních dnů ode dne, kdy lhůta ke sdělení výhrad
uplynula poslednímu z objednateíů Služeb. Schvalování opraveného Výkazu plnění Jádrových
Služeb se řídí tímto ustanovením, avšak veškeré lhůty se zkracujína 2 pracovní dny. Tento postup
lze použít i opakovaně za předpokladu dodržení zkrácení lhůt. Výkaz píněníládrových Služeb je
schválen ve chvíli, kdy ho schválí všichni objednatele Služeb, nebo kdy objednotelům Služeb,
kteří ho výslovně neschválili, uplyne marně lhůta ke sdělení výhrad.

Akceptačníprotokol pro Rozvoj Jádrových Služeb předloží Poskytovatel objednotelům Služeb ke
schválení nejpozději do 7 pracovních dnů po jejím provedení. objednáte/é Služeb ve lhůtě 5

pracovních dnů ode dne předložení Akceptačního protokolu pro Rozvoj Jádrových Služeb ke
schválení tento Akceptační protokol pro Rozvoj Jádrových Služeb schválí, nebo sdělí

Poskytovateli odůvodněné výhrady k obsahu předloženého Akceptačního protokolu pro Rozvoj
Jádrových Služeb, zejména tehdy, pokud Akceptační protokol pro Rozvoj Jádrových Služeb

neodpovídá skutečně poskytnutému Rozvoji Jádrových Služeb. Poskytovatel na základě výhrad
kteréhokoliv objednatele Služeb předloží všem objednotelům Služeb opravený Akceptační
protokol pro Rozvoj Jádrových Služeb do 5 pracovních dnů ode dne, kdy lhůta ke sdělení výhrad l



í/
uplynula poslednímu z objednatelů Služeb. Schvalování opraveného Akceptačního protokolu

pro Rozvoj Jádrových Služeb se řídí tímto ustanovením, avšak veškeré lhůty se zkracují na 2

pracovní dny. Tento postup lze použít i opakovaně za předpokladu dodržení zkrácení lhůt; v

případě neschváleníAkceptačního protokolu z důvodu vadného plněníRozvoje Jádrových Služeb

jsou objednáte/é Služeb oprávněni stanovit jednomyslnou shodou i delší lhůty. Akceptační

protokol pro Rozvoj Jádrových Služeb je schválen ve chvílí, kdy ho schválí všichni objednáte/é

Služeb, nebo kdy objednotelům Služeb, kteří ho výslovně neschválili, uplyne marně lhůta ke

sdělení výhrad."

2.10 Ustanovení čl. 8 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

CENA A PLATEBNÍPODMÍNKY

Za poskytování Služeb dle této Smlouvy je objednatel povinen platit Poskytovateli cenu

stanovenou postupem uvedeným v této Smlouvě a v souladu s následujícími pravidly. Cena za

Služby poskytnuté objednateli sestává ze součtu implementačních nákladů, udržovacích

nákladů, Ceny za Jádrové Služby, Ceny za Fakultativní Služby a Transakčních nákladů, jak jsou

tyto pojmy definovány dále, a přiměřeného zisku Poskytovatelé (dále jen „Cena za služby").

a) Konkrétní výše implementačních nákladů souvisejících se zahájením poskytováníSlužeb

(dále jen „Implementační náklady") bude Smluvními stranami stanovena při uzavření

této Smlouvy a bude představovat pouze skutečně vynaložené Implementační náklady

Poskytovatele, přičemž její hrazení proběhne formou paušálních měsíčních plateb po

dohodnutou dobu. Celková cena za Implementační náklady nepřesáhne částku ve výši

4 mil. Kč bez DPH.

b) Cena za poskytování Fakultativních Služeb je tvořena úplatou za poskytování

Fakultativních Služeb (dále jen „Cena za Fakultativní SIužby"). objednatel sám plně

hradí hodnotu Fakultativních Služeb, které mu Poskytovatel na základě této Smlouvy

poskytnul.

8.1.b.1 Konkrétní výše úplat za jednotlivé Fakultativní Služby bude Smluvními

stranami stanovena vždy předem na obdobíjednoho kalendářního roku, a to

nejpozději do konce roku jemu předcházejícího. Poskytovatel je povinen

postupovats odbornou péčík optimalizaci nákladů na zajištění Fakultativních

Služeb v požadovaném rozsahu a kvalitě; optimalizací se rozumí optimalizace

z pohledu objednatele. Smluvní strany se zároveň zavazují vyvinout
maximální úsilí, aby úplata za Fakultativní Služby na následující kalendářní

rok byla dohodou Smluvních stran stanovena nejpozději do 31. 12. roku jemu

předcházejícího.

8.1.b.2 Nedohodnou-li se Smluvní strany na výši úplaty za Fakultativní Služby na

následující kalendářní rak, plati', že objednatelje povinen platit Poskytovateli

úplatu za Fakultativní Služby ve výši jako v posledním kalendářním roce, pro

který byla výše úplaty Smluvními stranami stanovena.

8.1.b.3 Konkrétní výše úplaty za Fakultativní Služby dle této Smlouvy na r. 2020 bude

stanovena dohodou Smluvních stran na prvnim jednání Řídícího výboru.

c) Cena za poskytování Jádrových Služeb je tvořena úplatou za poskytování Jádrových

Služeb (dále jen Cena za Jádrové služby") Její výše odpovídá podílu objednatele

sjednaného postupem dle čí. 9 této Smlouvy (dále jen „Podí/"j na celkové ceně za

poskytování Jádrových Služeb (dále jen „Souhrn úplat za Jádrové služby") stanovené

dohromady pro všechny objednatele Služeb na základě této Smlouvy a smluv o

poskytování obdobných Služeb, jako je tato Smlouva (dále jen „Podíly").



d) Výše přiměřeného zisku je stanovena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

ej Výše Transakčních nákladů představuje variabilní složku, jejíž výše se odvíjí od hodnoty
a počtu transakcí provedených vSystému za vyhodnocovací období jednoho
kalendářního měsíce. Konkrétní sazby budou objednateli sděleny nejpozději k zahájení
Milníku T2 dle Harmonogramu v závislosti na aktuálně uzavřených smluvních vztazích
mezi Poskytovatelem a třetím subjektem ve věci bankovních poplatků (dále jen
„Transakční nákIady").

f) Udržovací náklady představují náklady na udržováníPrototypu v provozuschopnosti od
jeho dodání do zahájení pilotního provozu (dále jen „Udržovací nákIady"). Cena za

Udržovací náklady nepřesáhne částku ve výši 45. 000; Kč bez DPH měsíčně.

8.2 Cena za Služby bude placena objednatelem následujícím způsobem:

a) Cenu za poskytování Paušálních Služeb dle této Smlouvy (tj. úplatu vč. zisku) je
objednatel povinen začít platit Poskytovateli až od měsíce, v němž došlo k zahájení
pilotního provozu Služeb, tedy k dosažení milníku T3 dle Harmonogramu. Za plnění
poskytnuté do této doby nemá Poskytovatel nárok na Cenu za poskytování Paušálních
Služeb dle této Smlouvy.

b) Vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly Paušální Služby poskytovány,
provedou Smluvní strany vyúčtování měsíční úplaty za Paušální Služby a měsíčního

přiměřeného zisku Poskytovatele, a to na základě daňových dokladů (dále jen
„vyúčtovací faktura") řádně vystavených Poskytovatelem. Na vyúčtovací faktuře
budou odděleně uvedeny Cena za Fakultativní Služby a Cena za Jádrové Služby.
Nejpozději do 5 pracovních dnů po schválení příslušných Výkazu plnění Fakultativních
Služeb a Výkazu plnění Jádrových Služeb dle čl. 5 této Smlouvy zašle Poskytovatel
objednateli vyúčtovacífakturu. Pro počátek lhůty dle předchozí věty je rozhodné, ke
schválení kterého výkazu došlo později. Přílohou vyúčtovací faktury musí být kopie
schváleného Výkazu plnění Fakultativních Služeb, Výkazu plnění Jádrových Služeb a

Akceptačních protokolů Jádrových a Fakultativních Služeb. originály těchto
dokumentů budou k dispozicí u Poskytovatelé. Vpřípadě, že Paušální Služby nebyly
poskytoványpo celý kalendářníměsíc (např. z důvodujejich zahájení uprostředměsíce
apod.), náleží Poskytovateli alikvotní část Ceny za poskytování Paušálních Služeb.
obdobně se může Cena za poskytování Paušálních Služeb přiměřeně snížit, pokud dle
příslušného Výkazu plnění bude zřejmé, že Paušální Služby nebyly poskytovány v celé
dohodnuté šíři a rozsahu, avšak bez vlivu na výši měsíčního přiměřeného zisku.
Splatnost vyúčtovací faktury bude stanovena vždy na 30 dnů od jejího doručení

objednateli.

8.3. Cena implementačních nákladů bude placena v pravidelných měsíčních částkách, každá ve výši
66.666; Kč bez DPH, na základě samostatných faktur vystavených Poskytovatelem, počínaje
zahájením milníku T1 dle Harmonogramu po dobu 60 měsíců od tohoto data.

8.4. Nejpozději k 15. 1. nového kalendářního roku provedou Smluvní strany schválení vyúčtování
skutečně prokázaných účelně vynaložených nákladů (dále jen „reálné nákIady") Fakultativních
i Jádrových Služeb za předchozí kalendářní rok (či jeho část), a to vsouladu s následujícími
pravidly:

a) Budou li celkové reálné náklady Fakultativních Služeb za předchozí kalendářní rok (či
jeho část) odlišné od celkové výše Ceny za FakultativníSlužbyfakturované za předchozí
kalendářní rok (či jeho část), Poskytovatel tento rozdíl zohlední formou opravného
daňového dokladu dle 5 45 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů. Přílohou takového opravného daňového dokladu bude, vedle



„\\ io.

8.5.

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

8.12

Výkazu plnění Fakultativních Služeb, i schválené vyúčtování reálných nákladů

Fakultativních Služeb.

b) Budou-li celkové reálné náklady Jádrových Služeb za předchozí kalendářní rok (či jeho

část) odlišné od celkové výše Ceny za Jádrové Služby fakturované za předchozí

kalendářní rok (či jeho část) objednateli, Poskytovatel tento rozdíl zohlední formou

opravného daňového dokladu dle š 45 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané

hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů. Přílohou takového opravného daňového dokladu

bude, vedle Výkazu plnění Jádrových Služeb, ischválené vyúčtování reálných nákladů

Jádrových Služeb.

V návaznosti na schválení vyúčtování reálných nákladů Jádrových Služeb bude propočtena výše

přiměřeného zisku Poskytovatelé za uplynulý kalendářní rok. Bude-li výše přiměřeného zisku

Poskytovatele, která odpovídá Podílu objednatele na reálných nákladech Jádrových služeb za

předchozí kalendářní rok (či jeho část), odlišná od výše přiměřeného zisku Poskytovatelé

fakturované za předchozí kalendářní rok (či jeho část) objednateli, Poskytovatel tento rozdíl

zohledníformou opravného daňového dokladu dle 5 45 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou takového opravného daňového dokladu bude,

vedle Výkazu plnění Jádrových Služeb, i schválené vyúčtování reálných nákladů Jádrových

Služeb.

Transakční náklady budou objednatelem hrazeny měsíčně zpětně na základě výše uvedené

vyúčtovacífaktury, a to ve výši, v jaké reálně vzniknou. Transakční náklady budou ve vyúčtovací

faktuře uvedeny samostatně a přílohou vyúčtovacífaktury bude přehled Transakčních nákladů

za příslušný měsíc.

Udržovací náklady budou objednatelem hrazeny měsíčně zpětně na základě výše uvedené

vyúčtovací faktury, a to ve výši, v jaké reálně vzniknou, počínaje zahájením milníku T2 dle

Harmonogramu do zahájení pilotního provozu (milník T3 dle Harmonogramu). Udržovací

náklady budou ve vyúčtovacífaktuře uvedeny samostatně a přílohou vyúčtovacífaktury bude

přehled udržovacích nákladů za příslušný měsíc.

Faktury budou znít na částku v české měně (Kč).

Není-li stanoveno v této Smlouvě jinak, činí splatnostfaktur 30 dnů.

Fakturymusísplňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat

následující údaje: označenísmluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom,

že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označeni této

Smlouvy, označení poskytnuté Služby, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a

podpis oprávněné osoby.

Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně

uvedené údaje dle této Smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti

Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne

běžet doručením opravené faktury.

Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany

uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání

z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce."

2.11 Do Smlouvy se doplňuje nový čl. 9 následujícího znění:



„s. ŘíDícívison

9.1. Vzhledem k tomu, že pro plnohodnotný výkon této Smlouvy je třeba komunikace i s

dalšími objednateli Služeb, berou smluvní strany na vědomí a souhlasí se zřízením řídícího

výboru, jehož členy budou v době zřízení Poskytovatel a Stávající objednatelé (dále jen „Řídící

výbor").

9.2. Řídící výbor vzniká okamžikem nabytí účinnosti tohoto ustanovení odst. 9.2. Smlouvy, nebo

okamžikem nabytí účinnosti obdobného ustanovení v jednom z dodatků č. 2 uzavřených mezi

Poskytovatelem a IDSK a Poskytovatelem a ROPID ke smlouvám o poskytování obdobných

Služeb, jako je tato Smlouva, podle toho, který zdodatků nabude účinnosti jako poslední.

Poskytovatel objednateli písemně oznámí okamžik vzniku Řídícího výboru do 5 pracovních dnů.

9.3. Smluvní strany pro vyloučení pochybností stanovi', že smlouvou o poskytování obdobných

Služeb, jako je tato Smlouva, se rozumí smlouva, kterou Poskytovatel umožní druhé smluvní

straně využívat služeb MOS pro řádné fungování systému veřejné dopravy.

9.4. Řídící výbor:

a) schvaluje zápisy z jednáni Řídícího výboru;

b) schvaluje Rozvoj Jádrových Služeb, vymezuje jeho rozsah a pověřuje Poskytovatelé

Rozvojem Jádrových Služeb;

c) sjednává nepodstatné změny této Smlouvy a adekvátní změny smluv o poskytování

obdobných Služeb, jako je tato Smlouva, uzavřených s ostatními objednateli Služeb;

9.5. o Podílech jednotlivých objednatelů Služeb pro potřeby výpočtu Ceny za Jádrové Služby dle

odst. 8.1. písm. c) této Smlouvy rozhodují všichni členové Řídícího výboru s výjimkou

Poskytovatelé; výše Podílů jednotlivých objednatelů Služeb musí být stanovena spravedlivě, a

to zpravidla s využitím objektivních kritérií (např rozsah přepravních výkonů ve vozových

kilometrech realizovaných u jednotlivých objednatelů Služeb). V případě rovnosti hlasů je

rozhodnutí přijato pouze v případě, že se pro něj vyslovili objednatelé Služeb, jejichž Podíly

představují v součtu více než 50 % souhrnu Podílů všech objednatelů Služeb.

9.6. Pro účely tohoto čl. 9 Smlouvy se za písemnou komunikaci považuje i e-mail se zaručeným

elektronickým podpisem. Pro komunikaci budou využívány údaje oprávněných osob dle odst.

9.13. této Smlouvy.

9.7. První zasedání Řídícího výboru svolá Poskytovatel (dále jen „První zasedání"), a to emailem

zaslaným na adresy oprávněných osob ve věcech smluvních. Termín Prvního zasedání stanoví

Poskytovatel tak, aby k němu došlo nejpozději 30 dnů od vzniku řídícího výboru, Pro svolání

Prvního zasedání se neuplatní ustanovení odst. 9.10. Každá ze smluvních stran si ponese vlastní

náklady související s jednáním Řídícího výboru.

9.8. Zasedání Řídícího výboru se konají v sídle Poskytovatelé.

9.9. Řídící výbor zasedá minimálně 1x ročně, a to nejpozději 31. 10. daného kalendářního roku.

Nebude-li stanoven v daném kalendářním roce dřívější termín zasedání Řídícího výboru, sejde

se Řídicí výbor 31. 10. v 10:00 hod. Připadne-li 31. 10. na víkend či jiný den pracovního klidu,

koná se zasedání Řídícího výboru nejbližší předcházející pracovni den. vrámci toho

pravidelného povinného zasedání bude vždy projednáno určeni Podílů objednatelů Služeb na

Ceně Jádrových Služeb na následující kalendářní rok, pokud už nebylo projednáno na zasedání

dřívějším.

9.10. oprávněn svolat zasedání Řídícího výboru je Poskytovatel. Každý zobjednatelů Služeb je

oprávněn zaslat Poskytovateli podnět ke svolání zasedání Řídícího výboru.

9.11. Poskytovatel oznámí termín zasedání ostatním členům Řídícího výboru alespoň 15 dnípředem.



IV

9.12. Pokud je zasedání Řídícího výboru svoláno na základě podnětu objednatele Služeb, přiloží

objednatel Služeb kpodnětu stručný popis záležitostí, které mají být vrámci zasedání

projednány. Poskytovatel tento popis zašle ostatním objednotelům Služeb spolu s oznámením

o termínu zasedání Řídícího výboru

9.13. objednatel bude na zasedánízastoupen oprávněnou osobou'

objednatel je oprávněn vyslat na zasedání zástupce oprávněné osoby. oprávněná osoba musi

písemně předem oznámit údaje zástupce v rozsahu: jméno a příjmení. Změnu oprávněné osoby
objednatel písemně oznámí Poskytovateli. Změna je účinná okamžikem doručení oznámení

Poskytovateli.

9.14. objednatel či jeho zástupce jsou oprávněni přizvat si na zasedání další osobu, jestliže je její
přítomnost účelná s ohledem na předmět zasedání (např poradce ve věcech technických).

9.15. Každý z členů Řídícího výboru má 1 hlas. Řídící výbor rozhoduje nadpoloviční většinou

přítomných členů. V případě rovnosti hlasů je rozhodnutí přijato pouze v případě, že se pro něj

vyslovili objednatelé Služeb, jejichž Podíly představují v součtu více než 50 % souhrnu Podílů

všech objednatelů Služeb.

9.16. Pokud Řídící výbor rozhoduje o záležitosti podle odst. 9.3. písm. c) této Smlouvy, vyžaduje se

kpříjetí rozhodnutí dvoutřetinová většina všech členů. vpřípadě, že bude Rozvoj Jádrových
Služeb na zasedání Řídícího výboru schválen, učiní každý z objednatelů služeb u Poskytovatelé

do 5 pracovních dnů ode dne zasedání závaznou objednávku na Rozvoj Jádrových Služeb

v rozsahu, vjakém byl Rozvoj Jádrových Služeb Řídícím výborem schválen. Pokud však:

aj hodnota schváleného Rozvoje Jádrových Služeb přesáhne 4.000.000,- Kč bez DPH;

b) kterýkoliv z objednatelů Služeb o to požádá;

dojde k Rozvoji Jádrových Služeb na základě dodatku k této Smlouvě uzavřeným mezi

Poskytovatelem a objednatelem, a na základě dodatků uzavřených ke smlouvám o poskytování

obdobných Služeb, jako je tato Smlouva, mezi Poskytovatelem a ostatními objednateli Služeb.

9.1 7. Je-lí svoláno zasedáník projednání záležitosti podle odst. 9.4. písm. b) této Smlouvy, zašle každý
z objednatelů Služeb Poskytovateli odhadované změny přepravních výkonů v novém jízdním

řádu alespoň 5 pracovních dnů před termínem zasedání. Na základě těchto údajů připraví

Poskytovatel závazné návrhy nového platebního kalendáře pro Jádrové i Fakultativní Služby

(dále jen „Platební kaíendář") pro každého z objednatelů Služeb. V případě Jádrových Služeb

bude Platební kalendář obsahovatjak celkovou roční hodnotu Jádrových Služeb poskytovaných

všem objednotelům Služeb, tak měsíční výši Ceny za Jádrové Služby pro objednatele. Platební

kalendář bude Poskytovatelem objednotelům Služeb předložen na zasedání.

9.18. Nebude-li Platební kalendář v průběhu zasedáníjednomyslně schválen, stanoví Řídící výbor na

zasedání rovnou termín dalšího zasedání (dále jen „Další zasedání"). Další zasedání se musí

konat nejpozději do 10 pracovních dnů. Na jeho svolání se neuplatní ustanovení odst. 9.9., ani

9.10 této Smlouvy. Vmezičase dojde kdo/ším jednáním tak, aby na Dalším zasedání byl
předložen Platební kalendář který bude Řídícím výborem schválen.

9.19. uzavře-Ii Poskytovatel smlouvu o poskytování obdobných Služeb, jakoje tato Smlouva, s Novým

objednatelem, stane se Nový objednatel okamžikem účinnosti takové smlouvy členem Řídícího

výboru. Poskytovatel následně co nejdříve svolá zasedání Řídícího výboru, na kterém Nový



9.20.

„10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

objednatel předloží předpokládaný plán přepravních výkonů na daný kalendářní rok. Řídící

výbor poté rozhodne o Podílech. Na základě usnesení Řídícího výboru o Podílech připraví

Poskytovatel nový návrh Platebního kalendáře. Platební kalendář bude schválen Řídícím

výborem. K tomu se přiměřeně použije postup podle odst. 9.15. a 9.15. této Smlouvy.

Ze zasedáníŘídícího výboru se pořizuje zápis. Zápis obsahuje zejména všechna usneseníŘídícího

výboru týkající se záležitostí podle odst. 9.3. této Smlouvy. Zápis podepisují všichni členové

Řídícího výboru. Zápisy mohou podrobněji doplňovat spolupráci Smluvních stran o poskytování

a realizaci Služeb dle popisu v Příloze č. l."

2.12 Číselné označení čl. 9 - 17 Smlouvy se mění tak, že se nově jedná o čl. 10 - 18 Smlouvy.

2.13 Ustanovení čl. 10 Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

NÁHRADA ÚJMYA SANKCE

Vpřípadě porušení smluvnípovinnosti smluvní stranou je tato smluvní strana povinna nahradit

druhé smluvní straně jakoukoli újmu vzniklou v důsledku takového porušení v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, a to včetně újmy nemajetkové.

Smluvní strana neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku okolností vylučujících odpovědnost za

škodu podle 5 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

V případě prodlení objednatele s platbou ceny za poskytnuté Služby může Poskytovatel

požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

vpřípadě, že Poskytovatel poruší svou povinnost poskytovat objednateli řádně a včas Služby

v termínech podle této Smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvnípokutu:

10.4.1 ve výší 4.000; Kč za každou započatou hodinu prodlení s dobou vyřešení incidentu ve

lhůtě stanovené pro vady kategorie A podle Přílohy č. 1 této Smlouvy;

10.4.2 ve výši 2.000; Kč za každou započatou hodinu prodlení s dobou vyřešení incidentu ve

lhůtě stanovené pro vady kategorie B podle Přílohy č. 1 této Smlouvy;

10.4.3 ve výši 4.000; Kč za každý započatý den prodlení s dobou vyřešení incidentu ve lhůtě

stanovené pro vady kategorie C podle Přílohy č. 1 této Smlouvy;

10.44 ve výši stanovené dle vzorce: smluvní pokuta = 4.000; Kč x (A-B),

kde A je sjednaná měsíční dostupnost služby dle příslušného SLA (vyjádřená

v procentech) a B je skutečná dostupnost za příslušný měsíc (vyjádřená v procentechj;

proměnné A a B se pro účely výpočtu dosadí vabsolutnich hodnotách (tedy např

v případě, kdy A = 99,85 % a B = 98,85 % bude hodnota výrazu (A-B) rovna číslu 1,00 a

výsledná smluvní pokuta bude 4.000 Kč); smluvní pokuta se určí samostatně pro každý

kalendářní měsíc za každou dílčí Službu dle odst. 2.2. této Smlouvy, je-Ii pro takovou

Službu stanovena dostupnost služby;

10.4.5 ve výši 6. 000,- Kčza každýi započatý den prodlení s poskytnutím plnění dle objednávky

na Službu dle pododst. 2.2.9 nebo 2.2.10 Smlouvy;

kdy všechny tyto shora uvedené smluvní pokuty lze kumulovat.

objednateli dále vzniká právo na zaplacení smluvní pokuty:

10.5.1 poruší-Ii Poskytovatel svoji povinnost sjednat a udržovat pojištění dle odst. 4.6 této

Smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000; Kč za každý

den porušení povinnosti Poskytovatelé;



V

10.6

10.7

10.8

10.9

10.5.2 poruší-Ii Poskytovatel povinnost zachovávat důvěrnost informací podle čl. 12 této

Smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000; Kč za každé

jednotlivé porušenípovinnosti zachovávat důvěrnost informaci;

105.3 poruší-li Poskytovatel zásadním způsobem své povinnosti ochrany osobních údajů dle

příslušných právních předpisů o ochraně a zpracování osobních údajů či této Smlouvy,
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000; Kč za každé jednotlivé

porušení takové povinnosti.

Každému z objednatelů Služeb vzniká nárok na smluvní pokutu dle tohoto čl. 10 Smlouvy pouze
v poměrné výši odpovídajícíjeho Podílu. Vztahuje-li se však příslušná smluvnípokuta ke službě,
která je poskytována pouze některým z objednatelů Služeb, rozdělí se nárok na smluvnípokutu
dle tohoto čl. 10 Smlouvy pouze mezi tyto dotčené objednatele Služeb, a to v poměru jejich
Podílů; Vztahuje-li se příslušná smluvní pokuta ke službě, která je poskytována výlučně

objednateli, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu v plné výši.

Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy nenídotčeno právo objednatele na náhradu újmy
v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne

doručenípísemné výzvy objednatele k jejímu uhrazení.

Vpřípadě, že Poskytovatel poskytne objednateli slevu z ceny za poskytnutí Služeb vurčitém

obdobi', snižuje se o nominální výši této slevy celková výše smluvních pokut uplatněných

objednatelem podle odst. 10.4. této Smlouvy vsouvisíosti s poskytováním Služeb vtomto

období.

Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplaceníjakékoliv sjednané smluvní sankce nezbavuje
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit závazek, vsouvisíosti s nímž druhé smluvní straně

vznikl nárok na zaplacení smluvní sankce."

2.14 Příloha č. 3 Smlouvy (Vzor Výkazu plnění) se v plném rozsahu nahrazuje Přílohou č. 3

tohoto Dodatku č. 2 (Vzor Výkazu plnění Fakultativních Služeb).

2.15 Příloha č. 4 Smlouvy (Cena za poskytování Služeb) se v plném rozsahu nahrazuje
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2.16 Příloha č. 5 Smlouvy (Harmonogram) se v plném rozsahu nahrazuje Přílohou č. 5 tohoto

Dodatku č. 1.

2.17 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek č. 1 se nabytlmjeho účinnosti stává nedílnou součástíSmlouvy. Smluvní

strany se výslovně dohodly, že tento Dodatek č. 1 nabude účinnosti prvního dne

následujícího měsíce po měsíci, v němž dojde kjeho uveřejnění v registru smluv dle

odst. 3.2 tohoto Dodatku č. 1.

3.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

3.3 Ukáže-Ii sejakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 1 neplatným nebo nevymahatelným,

pak se to nedotýká ostatních části Dodatku č. 1, ledaže kogentní ustanovení právních
předpisů stanoví jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové

ustanovení platným a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je



nejbližšítomu neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna

strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení.

3 4 Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy (Výše přiměřeného zisku, Podílu a

Souhrnu úplat za Jádrové Služby)

Příloha č.2 Nové znění Přílohy č. 6 Smlouvy (Výčet Jádrových Služeb a

Fakultativních Služeb)

Příloha č.3 Aktualizované znění Přílohy č. 3 Smlouvy (Vzor Výkazu plnění

Fakultativních Služeb)

Příloha č.4 Nové znění Přílohy č. 7 Smlouvy (Vzor Výkazu plnění Jádrových

Služeb)

Příloha č. 5 Aktualizované znění Přílohy č. 5 Smlouvy (Harmonogram)

3.5 Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve 2 stejnopisech,

z nichž Objednatel a Poskytovatel obdrží po jednom.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz

toho k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Poskytovatel



Příloha č. 1 - Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy (Výše přiměřeného zisku, Podílu a So

Jádrové Služby)

Příloha č. 4

Výše přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat za Jádrové Služby

1. Výše přiměřeného zisku

1.1 Přiměřený zisk Poskytovatelé hrazený objednatelem bude stanoven dle Podílu

objednatele na Celkové výší přiměřeného zisku Poskytovatelé za daný kalendářní rok.

Celková výše přiměřeného zisku Poskytovatelé bude určena jako procento z Ceny za

Jádrové Služby a Ceny za Fakultativní Služby pro daný kalendářní rok, a to dle dále

uvedeného klíče. V případě, že budou Jádrové nebo Fakultativní Služby poskytovány

pouze po část kalendářního roku, jsou pro výpočet přiměřeného zisku Poskytovatelé

rozhodně Ceny za tyto Služby přepočtené na celý jeden kalendářní rok.

Součet Ceny zaJádrové Služby a Ceny za Fakultativní

Služby

Celková výše přiměřeného zisku

Poskytovatelé

do 25.000.000 KČ bez DPH 1,7 %

25.000.000 — 29.999.999 Kč bez DPH 1,5 %

30.000.000 — 39999999 Kč bez DPH 1,4 %
_

40. 000.000 - 50000000 Kč bez DPH 1,25 %

2. Výše Podílu

2.1

1.2

13

Smluvní strany se dohodly, že pro rok 2020 jsou Podíly Stávajících objednatelů

následující:

a) Podíl objednatele: 10 %;

b) Podíl IDSK: 20 %;

c) Podíl ROPID: 70 %.

Výše Podílů objednatele a dalších objednatelů Služeb na Souhrnu úplat za Jádrové

Služby budou stanoveny na zasedání Řídícího výboru postupem dle čl. 9 Smlouvy.
Neoznámí-li novou dohodu Objednatel Poskytovateli nejpozději ke dni 31.12.

předcházejícího kalendářního roku, bude Poskytovatel vycházet z Podílů stanovených

právě v předcházejícím kalendářním roce.

V případě, že by v průběhu roku došlo k významné změně dopravních výkonů

poskytovaných na základě objednávky objednatele a/nebo dalších objednatelů

Služeb, Objednatel a další objednatelé Služeb mohou postupem dle čl. 9 Smlouvy

sjednat změnu výše Podílů na zasedání Řídícího výboru, a to na kalendářní čtvrtletí

následující po kalendářním čtvrtletí, kdy k významné změně dopravních výkonů došlo.

Tato změna bude implementována dodatkem k této Smlouvě a dodatkem ke smlouvě

s obdobným předmětem plnění uzavřené mezi Poskytovatelem a dalšími objednateli
Služeb. Nepřesáhne-li změna objednávaných výkonů 1 % u objednatele a 1 % u

každého zdalších objednatelů Služeb vpřepočtu ročního objemu, nebude změna

objednávek považována za významnou a Podíly nebudou ztohoto důvodu měněny,

pokud se Objednatel a další objednatelé Služeb nedohodnou jinak.

uhrnu úplat za



Příloha č. 1 — Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy (Výše přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat za

Jádrové Služby)

Příloha č. 4

Výše přiměřeného zisku, Podílu a Souhrnu úplat za Jádrové Služby

Výše přiměřeného zisku

1.1 Přiměřený zisk Poskytovatelé hrazený objednatelem bude stanoven dle Podílu

objednatele na Celkové výši přiměřeného zisku Poskytovatelé za daný kalendářní rok.

Celková výše přiměřeného zisku Poskytovatelé bude určena jako procento z Ceny za

Jádrové Služby a Ceny za Fakultativní Služby pro daný kalendářní rok, a to dle dále

uvedeného klíče. V případě, že budou Jádrové nebo Fakultativní Služby poskytovány

pouze po část kalendářního roku, jsou pro výpočet přiměřeného zisku Poskytovatelé

rozhodné Ceny za tyto Služby přepočtené na celý jeden kalendářní rok.

Součet CenyzaJádrové SIužbyaCenyza Fakultativní Celková výše přiměřeného zisku

Služby Poskytovatelé

do 25.000.000 Kč bez DPH 1,7 %

25.000.000-29.999.999 Kč bez DPH 1,5 %

30.000.000 —39.999.999 KČ bez DPH 1,4 %
,

40.000. 000 — 50.000. 000 Kč bez DPH 1,25 %

Výše Podílu

2.1 Smluvní strany se dohodly, že pro rok 2020 jsou Podíly Stávajících objednatelů

následující:

a) Podíl objednatelé: 10 %;

b) Podíl IDSK: 20 %;

c) Podíl ROPID: 70 %.

1.2 Výše Podílů objednatelé a dalších objednatelů Služeb na Souhrnu úplat za Jádrové

Služby budou stanoveny na zasedání Řídícího výboru postupem dle čl. 9 Smlouvy.
Neoznámí-li novou dohodu Objednatel Poskytovateli nejpozději ke dni 31.12.

předcházejícího kalendářního roku, bude Poskytovatel vycházet z Podílů stanovených

právě v předcházejícím kalendářním roce.

1.3 V případě, že by v průběhu roku došlo k významné změně dopravních výkonů

poskytovaných na základě objednávky objednatele a/nebo dalších objednatelů

Služeb, Objednatel a další objednatelé Služeb mohou postupem dle čl. 9 Smlouvy
sjednat změnu výše Podílů na zasedání Řídícího výboru, a to na kalendářní čtvrtletí

následující po kalendářním čtvrtletí, kdy k významné změně dopravních výkonů došlo.

Tato změna bude implementována dodatkem k této Smlouvě a dodatkem ke smlouvě

s obdobným předmětem plnění uzavřené mezi Poskytovatelem a dalšími objednateli
Služeb. Nepřesáhne-li změna objednávaných výkonů 1 % u objednatelé a 1 % u

každého zdalších objednatelů Služeb vpřepočtu ročního objemu, nebude změna

objednávek považována za významnou a Podíly nebudou z tohoto důvodu měněny,

pokud se Objednatel a další objednatelé Služeb nedohodnou jinak.



Výše Souhrnu úplat za Jádrové služby

Souhrn úplat za Paušální Služby nepřesáhne částku ve výši 50.000.000,— Kč bez DPH. Tento limit

platí souhrnně pro všechny objednatele Služeb. V případě dohody smluvních stran je možné

tento limit změnit, avšak pouze za předpokladu, že smluvní strany zároveň zajistí navazující

opatření: a) ve smyslu alokace potřebných finančních prostředků v rámci svých rozpočtů, a b)

vé smyslu schválení předmětné dohody k tomu příslušným orgánem dle platné legislativy či

interních pravidel smluvních stran.



„lí

1)

2)

Příloha č. 2 -znění nové Přílohy č. 6 Smlouvy

Příloha č. 6

Výčet Jádrových Služeb a Fakultativních Služeb

Jádrové Služby

Jádrové Služby zahrnují Služby

O MOS-PA—O1

0 MOS—PA—O3

0 MOS-PA—O6

0 MOS—PA—O8

O MOS-IS-Ol

Detailní popis Služeb s výjimkou Služby MOS-IS-Ol, jejíž popis bude vždy obsažen v příslušné

objednávce, bude uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Jádrové Služby zahrnují programové vybavení centrální části multikanálového odbavovacího

systému a služby provozní podpory a správy těchto částí systému. Programové vybavení se

skládá z komponent backend MOS, rozhraní potřebných pro e-shop a selfcare MOS a

integračního rozhraní na ostatní systémy (účetní systém, systémy dopravců, systémy

organizátorů dopravy). Funkcionalita Whitelist zahrnuje generování potřebných dat pro

odbavení a poskytování těchto dat pro účely odbavení v koncových zařízeních. Služba zahrnuje

také funkci tokenizačního procesoru, který poskytuje Provozní tokenízaci a registraci

identifikátorů, pronájem a údržbu registračních terminálů, klíčové hospodářství'(PKl). Služba

dále zahrnuje veškeré činnosti potřebné pro zajištění funkčnosti a dostupností programového

vybavení a jeho odpovídajícího nastavení.

Fakultativní Služby

Fakultativní služby zahrnují služby

l MOS-PA-02

i MOS-PA-04

o MOS-PA-05

O MOS-PA-O7

O MOS-IS-02

Detailní popis Služeb s výjimkou Služby MOS-IS-O2, jejíž popis bude vždy obsažen v příslušné

objednávce, bude uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Tyto služby zahrnují zejména:

- webovou aplikaci a e-shop - Služba webová aplikace e-shop zahrnuje veřejně dostupnou
webovou aplikaci, jejíž součástí je prezentační a informační webová část a dále uživatelský

selfcare, včetně funkcionalit prodeje eshop. Služba dále zahrnuje služby provozní podpory a

správy.

mobilní aplikaci - Služba mobilní aplikace zahrnuje programové vybavení a služby provozní

podpory a správy. Programové vybavení se skládá z mobilní aplikace pro cestující, kontrolní

aplikace pro revizory a backend části zpracování souvisejících agend. Služba dále zahrnuje
veškeré činnosti potřebné pro zajištění funkčnosti a dostupnosti programového vybavení a

jeho odpovídajícího nastavení.





PROJEKT

Název projektu

Zpracovatel protoko|u

Sledované období

Číslo protokolu

PŘEDMĚT PŘEDÁNÍ PŘEVZETÍ

Smlouva / číslo

Předmět dodávky, p|nění

(podle smlouvy)

Důvod akceptace

Forma akceptace

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL

Název

Sídlo

učo

Odpovědná osoba

Funkce

POSKYTOVATEL

Název

Adresa

učo

Odpovědná osoba

Funkce

Příloha č. 3 -znění nové Přílohy č. 3 Smlouvy

Příloha č. 3

Vzor Výkazu plnění Fakultativních Služeb

VÝKAZ PLNĚNÍ FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB



SEZNAM POSKYTNUTÝCH SLUŽEB

Popis poskytnutých služeb

S-"PWNF
SCHVALOVACÍ TABULKA

POSKYTOVATEL Jméno a příjmení

o rávněná osoba

skytovatele

OBJEDNATEL Jméno a příjmení

Oprávněná osoba

objednatele

Doplňující Informace

Podpis

Podpis

Datum

Datum



=. ,. ;., a „„

-„„ aw

PROJEKT

Název projektu

Zpracovatel protokolu

Sledované období

Číslo protokolu

PŘEDMĚT PŘEDÁNÍ PŘEVZETÍ

Smlouva / číslo

Předmět dodávky, plnění

(podle smlouvy)

Důvod akceptace

Forma akceptace

SMLUVNÍ STRANY

osmou/na

Nátev

Sídlo

rčo

Odpovědná osoba

Funkce

POSKYTOVATEL

Název

Adresa

rčo

Odpovědná osoba

Funkce

Příloha č. 4-znění nové Přílohy č. 7 Smlouvy

Příloha č. 7

Vzor Výkazu plnění Jádrových Služeb

VÝKAZ PLNĚNÍ rAonovýcu SLUŽEB



l4.

HVALOVACÍ TABULKA

POSKYTOVATEL

Oprávněná osoba

Poskytovatele

OBJEDNATELĚ SLUŽEB

Název objednatele Služeb

KORID LK spol. s r.o.

Oprávněná osoba uvedená ve smlouvě

Jméno a příjmení Datum Podpis

SEZNAM POSKYTNUTÝCH SLUŽEB

Popis poskytnutých služeb Doplňující informace

Jméno a příjmení PodpisDatum



PředpokládanýMilník
,

termín

Uzavření Smlouvy

Testování Prototypu 30. 9. 2020 (T1)

30. 10. zozo (TZ)

dle výzvyZahajenr pilotního provozu
objednatele (ÚV

T2 neboT3 (podle

toho, který termín

nastane později) +

2 měsíce (T4)

Zahájení ostrého provozu

Příloha č. 5 - aktualizované znění Přílohy č. 5 Smlouvy

Příloha č. 5

Harmonogram

* Termín nesml být dříve než 30. 10. 2020.

3. Dodání Prototypu


